О внесении дополнений в постановление акимата города Усть-Каменогорска от 11
января 2023 года № 95 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства города Усть-Каменогорска"

Постановление акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от
24 августа 2023 года № 2762
      Акимат города Усть-Каменогорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Усть-Каменогорска от 11 января 2023 постановление
года № 95 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдел
предпринимательства и сельского хозяйства города Усть-Каменогорска" следующие
дополнения:
      :пункт 14
      дополнить подпунктами 25-1), 25-2) и 25-3) следующего содержания:
      "25-1) постановка на учет, перерегистрация, снятие с учета, допуск к эксплуатации
аттракционов, подлежащих учету в местных исполнительных органах в соответствии с
требованиями национальных стандартов Республики Казахстан к аттракционам;
      25-2) участие в комиссии по приемке аттракциона в эксплуатацию;
      25-3) осуществление государственного контроля за безопасной эксплуатацией
аттракционов в пределах границ города Усть-Каменогорска, выдача требований (
предписаний);".
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского
хозяйства города Усть-Каменогорска" принять меры, вытекающие из настоящего
постановления, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Усть-Каменогорска.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Усть-Каменогорска Ж. Омар

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан